[image: ]Проект

ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы
от 04.07.2017 № 139 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного  образования в сфере физической культуры и спорта и муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Череповца»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 17 октября 2008 года № 1862-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений области», постановлением Правительства Вологодской области от 28 октября 2008 года № 2082 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Вологодской области», в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта и муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Череповца Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в пункт 4 решения Череповецкой городской Думы от 04.07.2017 № 139 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного  образования в сфере физической культуры и спорта и муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Череповца», дополнив предложением следующего содержания:
 «Пункт 1.1 приложения 8, пункт 1.2 приложения 10 прилагаемого Положения вступают в силу с 15.02.2018».
2. Пункт 7 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта и муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Череповца, утвержденного решение Череповецкой городской Думы от 04.07.2017 № 139, дополнить абзацем
«За счет экономии по фонду оплаты труда может быть оказана материальная помощь в случаях, предусмотренных локальными актами муниципальных учреждений дополнительного  образования в сфере физической культуры и спорта и муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Череповца».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

image1.wmf